
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
 

 г.Казань №  

 

   

Об установлении  

квалификационных категорий 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 07.04.2014 № 276, на основании  протокола Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики Татарстан по аттестации педагогических 

работников подведомственных профессиональных образовательных организаций  

и муниципальных организаций дополнительного образования художественно-

эстетической направленности от 04.03.2021  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству 

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных 

учреждений дополнительного образования муниципальных районов Республики 

Татарстан (далее – Учреждения), согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных 

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры 

Республики Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову. 

 

 

 Министр                                                                                                        И.Х.Аюпова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



   Приложение  

к приказу  

Министерства культуры 

Республики Татарстан  

от                           № 

 

Список лиц, 

которым установлена первая квалификационная категория 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность, место работы 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

1 Гимадиева 

Наиля 

Руслановна 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования   

«Детская школа искусств №1» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан 

2 Кожухова 

Лейсан 

Рашитовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

 «Детская художественная школа №1» 

г. Альметьевск 

3 Петрова 

Надежда 

Вячеславовна 

Концертмейстер 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им.Ф.З.Яруллина» 

Арский муниципальный район Республики Татарстан 

4 Галимжанова 

Айгуль 

Радисовна 

 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

5 Каримова  

Альмира  

Ахтямовна 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

6 Муртазина 

Айсылу 

 Альбертовна 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

7 Сагитова 

Миляуша 

Рамазановна 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

8 Хафизов  

Артур  

Газинурович 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

9 Яппаров 

Ирек 

Ильхамович 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

10 Чураева 

Анджела 

Александровна 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж культуры 

и искусств» 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



11 Окатов  

Дмитрий Игоревич 

 

Преподаватель. Осиновский филиал Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа 

 г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан 

12 Штейнгауэр 

Ирина  

Камилевна 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств г. Мамадыш имени 

композиторов Яруллиных» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

13 Шведова 

Людмила 

Владимировна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

г.Нижнекамск 

14 Шайдуллина 

Ляйсан 

Гатуфовна 

Концертмейстер.  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4» 

г.Нижнекамск 

15 Котлярова 

Арина 

Вячеславовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств «Созвездие» 

г.Нижнекамск 

16 Минеева 

Елена 

Геннадьевна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №1» 

г.Нижнекамск 

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан 

17 Муллаянова 

Ирина 

Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им.С.Губайдулиной» 

г.Чистополь 

город Казань 

18 Смирнова 

Ольга 

Владимировна 

 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская художественная школа №5» 

19 Валиева 

Руфина 

Ринатовна 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская художественная школа №6» 

20 Ермолина 

Елена 

Святославовна 

Преподаватель. 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» 

21 Петрова 

Луиза 

Ранифовна 

Преподаватель. 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» 

22 Набиуллина 

Эльвира 

Хатимовна 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  

г. Казани «Детская музыкальная школа №8» 

23 Абдуллина  

Алсу  

Наилевна 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  

г. Казани «Детская музыкальная школа №10» 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 3 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



24 Гусева  

Алина 

Александровна 

Преподаватель. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа №10» 

25 Алжикова 

Галина 

Николаевна 

Концертмейстер. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа №11» 

26 Галимов 

Эдуард 

Мансурович 

Преподаватель. 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

27 Исламова 

Эльза 

Евгеньевна 

Преподаватель. 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

28 Землякова 

Анна 

Борисовна 

Концертмейстер.  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

29 Сабирова 

Гузель 

Разиновна 

Преподаватель. 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

30 Файзрахманова 

Ляля 

Тагировна 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

город Набережные Челны 

31 Карпова 

Алсу 

Накиповна 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

32 Воробьева 

Марина 

Михайловна 

Преподаватель 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская школа искусств» 

33 Константинова 

Дарья  

Борисовна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа  № 3» 

34 Гаврилова 

Юлия 

Александровна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 5» 

35 Елизарова 

Диляра 

Галимзяновна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 5»  

36 Заббарова 

Альбина Илдусовна 

Преподаватель 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 5»  

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 4 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



 

Список лиц, 

которым установлена высшая  квалификационная категория 

 
     № 

      п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность, место работы 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

1 Максютина Наталья  

Ивановна 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №1» 

г.Альметьевск 

2 Ризатдинова 

Регина 

Изаилевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская художественная школа №2» 

г. Альметьевск 

Арский муниципальный район Республики Татарстан 

3 Гайнуллин 

Булат  

Марселевич 

 

Преподаватель 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

 

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан 

4 Рахманова 

Лилия 

Дамировна 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Бугульминская детская школа 

искусств» 

Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан 

5 Гаврилова  

Дарья 

Александровна 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

37 Рослякова Анастасия 

Александровна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 5»  

38 Богатова 

Елизавета 

Мансуровна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа №6 им. Салиха Сайдашева» 

39 Довженок 

Ольга 

Викторовна 

Преподаватель. 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны «Детская школа 

театрального искусства» 

40 Абрамова 

Оксана 

Петровна 

Педагог-организатор 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны 

«Детская хореографическая школа» 

41 Гибадуллина 

Айгуль 

Мансуровна 

Преподаватель  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г.Набережные Челны 

«Детская хореографическая школа» 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 5 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



6 Стрельникова 

Ангелина 

Генадьевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

7 Стрельникова 

Ангелина 

Генадьевна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

8 Тюрин 

Тимофей Сергеевич 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

9 Азовцева 

Елена 

Александровна 

 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж культуры 

и искусств» 

10 Жилкибаев 

Алихон 

Батырович 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж культуры 

и искусств» 

11 Шайхлисламов 

Альберт 

Ханифович 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж культуры 

и искусств» 

12 Юнусов 

Булат 

Рафилович 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж культуры 

и искусств» 

Заинский муниципальный район Республики Татарстан 

13 Федюнина 

Ольга 

Борисовна 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  

«Детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района 

14 Федюнина 

Ольга 

Борисовна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

15 Сысоева 

Елена Владимировна 

 

Преподаватель, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования   

«Детская музыкальная школа 

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан 

16 Дульмиев 

Фарил 

Равилович 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств г. Мамадыш имени 

композиторов Яруллиных» 

17 Сычева 

Ольга 

Викторовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств г. Мамадыш имени 

композиторов Яруллиных» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 6 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



18 Ермолаева 

Наталья 

Васильевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан 

19 Гришанина 

Ирина 

Вячеславовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств» 

20 Халимова 

Наталья 

Ивановна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств» 

Сабинский муниципальный район Республики Татарстан 

21 Зайнутдинова 

Зиля 

Зарифовна 

 

 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

22 Мухутдинова 

Эльмира 

Наилевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

23 Харрасов 

Рушат 

Салихович 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

24 Харрасов 

Рушат 

Салихович 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

25 Харрасова 

Лилия  

Альбертовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

26 Фаттахова 

Римма 

Куяметдиновна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

27 Фаттахова 

Римма 

Куяметдиновна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Сабинская Детская школа искусств им. Хуснуллы и 

Аллагияр Валиуллиных» 

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан 

28 Абрамова 

Фарида 

Лутфулловна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им.С.Губайдулиной» 

29 Дорофеева 

Надежда 

Анатольевна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им.С.Губайдулиной» 

Город Казань 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 7 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



30 Андреева  

Ольга Владимировна 

 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа №3 им. Р. Яхина» 

 

31 Ногманова  Эльвира 

Ильшатовна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа №3 им. Р. Яхина» 

 

32 Абдусова 

Гульназ 

Талгатовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская музыкальная школа №5» 

 

33 Валеева  

Светлана 

Викторовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская музыкальная школа №10» 

 

34 Зиангирова 

Гульназ 

Назимовна 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им.И.В.Аухадеева» 

город Набережные Челны 

35 Симонова 

Юлия 

Александровна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г.Набережные Челны 

36 Смирнова 

Светлана 

Раисовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г.Набережные Челны 

37 Манусова 

Ярославна 

Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа театрального искусства» 

г.Набережные Челны 

38 Ухова 

Айзаря 

Ахтямовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа театрального искусства» 

г.Набережные Челны 

39 Федотов 

Евгений 

Анатольевич 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа театрального искусства» 

г.Набережные Челны 

40 Филичкина 

Гелена 

Гарифулловна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа театрального искусства» 

г.Набережные Челны 

Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан 

41 Ерохина  

Валентина 

Вячеславовна 

 

Преподаватель  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств 

Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан» 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 8 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



42 Никитина  

Ксения 

Владимировна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств 

Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан» 

43 Нургатина Гульнара 

Саетгалиевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств 

Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 9 из 10. Страница создана: 07.04.2021 15:28



Лист согласования к документу № 215 од от 09.04.2021 
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований, 
инноваций и развития профессиональных компетенций 
Согласование инициировано: 06.04.2021 09:07 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1  Мифтахова А.Р.  
Перенаправлено 
07.04.2021 - 15:43  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Закирова А.Р.  
Согласовано 

07.04.2021 - 15:44  
- 

1.1  Мифтахова А.Р.  
Согласовано 

07.04.2021 - 16:15  
- 

2  Адгамова Ю.И.  
Согласовано 

07.04.2021 - 22:36  
- 

3  Аюпова И.Х.  

Подписано 
собственноручно 
09.04.2021 - 14:44 

(Зайнутдинова Г.Р.)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 од от 09.04.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 10 из 10. Страница создана: 09.04.2021 14:44


